«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 октября 2007 г.

	№
	2898

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении системы критериев, используемых
для определения доступности для потребителей товаров
и услуг организаций коммунального комплекса
на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и приказом Службы Республики Коми по тарифам         № 38/3 от 28 августа 2007 г. «Об установлении системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующую систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта»:

1.1. Предельный индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, устанавливается Службой Республики Коми по тарифам в среднем по муниципальному образованию городского округа «Ухта» на соответствующий период.
1.2. Предельный индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов, устанавливается Службой Республики Коми по тарифам в среднем по муниципальному образованию городского округа «Ухта» на соответствующий период.
2
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информация.
3. Контроль за использованием настоящего постановления возложить на первого зам. руководителя администрации МОГО «Ухта» Т.А. Филиппову.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев